
Model No.JR3070CT Reciprosäge



Model No.JR3070CT Reciprosäge
Artike
l-Nr. Teile-Nr. Beschreibung

Austa
uschb
arkeit

Anzah
l

Neu/A
lt Notiz 1 Notiz 2

001 165406-0 Schuh 1 *

001-1 163451-9 Schuh O 1

002 421904-7 Isolierabdeckung 1

003 421894-4 Schutzhaube 1 *

003-1 424147-0 Schutzhaube S 1

004 961078-7 Haltering (EXT) rund S-18 1 *

004-1 257952-8 Spiro-Sicherungsscheibe 18 S 1 *

004-2 257430-8 Haltering (EXT) 18 S 1

005 310160-3 Antriebsmuffe 1 *

005-1 310160-3 Antriebsmuffe O 1 *

005-2 310285-3 Antriebsmuffe S 1

006 268094-3 Stift 3 1

007 331639-1 Führungshülse 1 *

007-1 331720-8 Führungshülse S 1 *

007-2 327043-0 Führungshülse S 1

008 417791-0 Antriebshülsenführung 1

009 418311-3 Hülse 1

010 345214-7 Druckplatte 1

011 233025-1 Druckfeder 2 1

012 231687-9 Torsionsfeder 17 1

013 257742-9 Passhülse 14 1

014 213174-0 X-Ring 14 1

015 911225-0 Flachkopfschraube M5X16 WM 4

016 418806-6 Kappe 1

017 961012-7 Anschlagring (EXT) E-6 1

018 154551-6 Getriebegehäuseabdeckung ko
mplett

1

019 961012-7 Anschlagring (EXT) E-6 1

020 154502-9 Schieberstütze komplett 1

021 233038-2 Druckfeder 5 2

022 423343-7 Dichtungsplatte 14 1

023 214170-1 Flachlager 14A 1

024 168410-8 Schieber 1 *

024-1 154804-3 Schieber komplett O 1 *

024-2 168410-8 Schieber O 1 *

024-3 168410-8 Schieber O 1

025 345487-2 Gleitplatte 1

026 317842-8 Getriebegehäuse 1

027 154547-7 Lager komplett 1 *

027-1 154547-7 Lager komplett O 1

028 345486-4 Platte B 1

029 266086-6 Innensechskantkopfschraube M
5X16

2 *

029-1 911225-0 Flachkopfschraube M5X16 WM O 2

030 265530-0 Innensechskantkopfschraube M
5X8

3

031 951051-5 Federstift 3-8 1 *

032 911225-0 Flachkopfschraube M5X16 WM 3

033 317844-4 Lagergehäuse 1



034 211101-1 Kugellager 6001LLB 1 *

034-1 210340-0 BALL BEARING 6001LLB O 1

035 345488-0 Zahnradplatte 1 *

036 213726-7 O-Ring 62 1

037 154549-3 Drehmomentbegrenzer komplet
t

1

038 266012-5 Bindekopf-Blechschraube 5X35 4 *

038-1 266373-3 Bindekopf-Blechschraube 5X35 O 4

039 265149-5 Senkkopfschraube M6X16 1 *

039-1 265165-7 Innensechskant-Senkkopfschrau
be M6X16

O 1

040 345479-1 Schuhführung 1

041 232222-6 Spindelarretierung B 1

042 266086-6 Innensechskantkopfschraube M
5X16

2 *

042-1 911225-0 Flachkopfschraube M5X16 WM O 2

043 345485-6 Platte A 1

044 265531-8 Innensechskantkopfschraube M
6X14

1

045 154545-1 Kurbelwelle 1 *

045-1 154545-1 Kurbelwelle O 1

046 257265-7 Ring 21 1

047 313121-2 Kontergewicht 1

048 154546-9 Kurbelwellenplatte 1

049 345489-8 Führungsplatte 1

050 211251-2 Kugellager 6003LLB 1 *

050-1 210339-5 BALL BEARING 6003LLB O 1

051 265148-7 Innensechskant-Senkkopfschrau
be M5X14

4

052 212957-5 Nadellager 710 1

054 418991-5 Stopper 1

055 231309-1 Druckfeder 5 1

056 272247-8 Hebel 20 1

057 213021-5 O-Ring 5 1

058 213021-5 O-Ring 5 1

059 413095-8 Platte C 1

060 421899-4 Dichtungsring 1

061 268012-1 Kopfschulterstift 7 1

062 162236-0 Umschaltknopf 1

063 232221-8 Spindelarretierung A 1

064 256158-5 Stift 3 1

065 233345-3 Druckfeder 6 1

066 256492-3 Kopfschulterstift 5 1

067 961052-5 Haltering (EXT) S-12 1

068 253744-3 Unterlegscheibe 12 1

069 211131-2 Kugellager 6001DDW 1 *

069-1 210163-6 Kugellager 6001DDW O 1

070 253744-3 Unterlegscheibe 12 1

071 285719-4 Lagerhalter A 1

072 241863-7 Ventilator 70 1

073 513603-6 Ankerbaugruppe 220-240V 1

073 INC. 72,74,75

074 681650-6 Isolierscheibe 1



075 210029-0 Kugellager 608ZZ 1

076 266056-5 Bindekopf-Blechschraube 5X45 2 *

076-1 266466-6 Bindekopf-Blechschraube 5X45 O 2 *

076-2 266056-5 Bindekopf-Blechschraube 5X45 O 2

077 418817-1 Prallplatte 1

078 525718-7 Feldeinheit 220-240V 1

C10 654020-2 Anschlussfeder 36L 2

C20 654501-6 Nicht isolierter Spleiß P-1.25 2 *

C21 654485-8 Nicht isolierter Spleiß O 2

079 154498-4 Motorgehäuse komplett 1

C10 643708-9 Bürstenhalter 5-11 2

080 650219-7 Schalter TG71ARS-1 1 *

080-1 650222-8 Schalter TG71ARS-1 < 1 *

080-2 650255-3 Schalter TG71AS-1 X 1

081 265995-6 Bindekopf-Blechschraube 4X18 5

082 183933-5 Handgriffsatz 1 *

082 INC. 100 *

082-1 183A45-0 Handgriffsatz X 1

082-1 INC. 100

083 665890-4 Stromversorgungskabel 1.0-2-4.
0

1

084 265995-6 Bindekopf-Blechschraube 4X18 2

085 687052-4 Kabelklemme 1 *

085-1 687124-5 Kabelklemme O 1

086 682573-1 Kabelschutz 10 1

087 645253-0 Rauschunterdrücker 1

088 645006-7 Rauschunterdrücker 1

089 646049-2 Drosselspule 1

092 631651-4 Controller 1

093 213261-5 O-Ring 17 1

094 418905-4 Einstellrad 1

095 418518-1 Hülse 1

096 421448-7 Gummiband 1

097 861231-4 Typenschild JR3070CT 1

098 191963-2 Kohlebürsten 1 *

098-1 194996-6 Kohlebürsten O 1

099 643750-0 Halterkappe 7-11 2

100 183933-5 Handgriffsatz 1 *

100 INC. 82 *

100-1 183A45-0 Handgriffsatz X 1

100-1 INC. 82

101 125524-6 Getriebegehäuseabdeckungsba
ugruppe

1 *

101 INC. 3-14,16-20,22-25,27-29, *

101 INC. 42,43,54-59,61-66 *

101-1 127400-0 Getriebegehäuseabdeckungsba
ugruppe

< 1

101-1 INC. 3-14,16-20,22-25,27-29,

101-1 INC. 42,43,54-59,61-66

A01 824734-9 Transportkoffer 1 *

C10 417724-5 Verschluss 2 *

A01-1 824734-9 Transportkoffer O 1 *



C10 417724-5 Verschluss 2 *

C20 819143-5 Firmenschild makita-logo 1 *

A01-2 821621-3 Transportkoffer O 1

C10 162315-4 Verschluss 2

A02 792003-5 Messersatz 21,22,23,X1 1 *

A02-1 B-05038 Reciproblatt BIM 152/7-18Z 5St < 1

A03 B-05044 Reciproblatt BIM 152/6-11Z 5St 1

A04 B-05153 Reciproblatt HCS 203/6-10Z 5St 1

Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Teile-Nr. an. Druckdatum 05/05/2025


